АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  ШРЛМЖ 2012 г. jfe £/?&

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Молодой семье -  доступное жилье (2011 - 2015 годы)», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 06.10.2010 № 4808

В целях приведения долгосрочной целевой программы «Молодой семье -  доступное

жилье (2011 - 2015 годы)», утвержденной постановлением администрации города Рязани

от 06.10.2010 № 4808, в соответствие постановлению Правительства Рязанской области от

15.08.2012 № 218 «О распределении субсидий из областного Фонда ^финансирования

расходов на' реализацию долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых

семей на 2011 -  2015 годы» в 2012 году», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Молодой семье -  доступное жилье

(2011 - 2015 годы)», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 06.10.2010 № 4808 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Молодой семье -

доступное жилье (2011 -  2015 годы)» (в редакции постановления администрации города Рязани

от 02.02.2012 № 261), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования с разбивкой по этапам реализации»

Паспорта долгосрочной целевой программы изложить в новой редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 5 «Планируемые результаты реализации Программы» изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации В.В. Ерёмкина.

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постадювленикьадминистрации города£ядани

от/С i- НСЛ&Ъ1 2012 г. №

Объемы и источники финансирования
с разбивкой по годам реализации

Общий объем средств, планируемый на
реализацию Программы, - 254 309,908 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2011 г. -  35 275,716 тыс. рублей;
2012 г. -  58 284,192 тыс. рублей;
2013 г. -  52 800 тыс. рублей;
2014 г. -  53 450 тыс. рублей;
2015 г. -  54 500 тыс. рублей.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани
Всего -  18 000 тыс. рублей;
В том числе по годам:
2011 г. -  3 200 тыс. рублей;
2012 г. -  3 400 тыс. рублей;
2013 г. -  3 600 тыс. рублей;
2014 г. -  3 800 тыс. рублей;
2015 г. -  4 000 тыс. рублей.
Другие источники
Всего -  236 309,908 тыс. рублей:
Средства областного бюджета
Всего-3 5  441,810 тыс. рублей;
В том числе по годам:
2011 г. -  7 763,883 тыс. рублей;
2012 г. -  9 477,927 тыс. рублей;
2013 г. -  5 600 тыс. рублей;
2014 г. -  6 000 тыс. рублей;
2015 г. - 6  600 тыс. рублей.
Средства федерального бюджета
Всего -  20 468,098 тыс. рублей;
В том числе по годам:
2011 г. -  4 311,833 тыс. рублей;
2012 г. -  5 306,265 тыс. рублей;
2013 г. -  3 500 тыс. рублей;
2014 г. -  3 550 тыс. рублей;
2015 г. -  3 800 тыс. рублей.
Собственные и заемные средства молодых
семей:
Всего -  180 400 тыс. рублей;
В том числе по годам:
2011 г. -  20 000 тыс. рублей;
2012 г. - 4 0  100 тыс. рублей;
2013 г. -  40 100 тыс. рублей;
2014 г. -  40 100 тыс. рублей;
2015 г, - 40 100 тыс. рублей._______________

П РИ Л О Ж И Ш Ь  №  2
к постановлению  администрации города Рязани

от 2012 г. №  6 '/¥ Р

5. Планируемые результаты реализации Программы

№
11/11

Ц ель , задачи ,
н ап равл ен н ы е на
д о сти ж ен и е  цели

П о казател и  (и н ди каторы ),
хар ак тер и зу ю щ и е  дости ж ен и е  цели

«
Е ди ни ц а

и зм ерения

1

Б азовое
зн ачен и е

п оказателя
(и н ди катора)

(н а  начало
реали заци и

Д Ц П )
20 0 6 -2 0 1 0  гг.

П лан и руем ое зн ачен и е показателя  (и н ди катора)
по годам  реали заци и

П лан и руем ое
зн ачен и е

показателя
(и н д и катора)

за  период
реал и зац и и

Д Ц П
2011 -2015

гг.

И сполн итель

2011 г. 2012  г. 2013  г. 2 0 1 4  г. 2015 г.
L ель. Г о су д ар ствен н ая  п оддерж ка р еш ен и я  ж и л и щ н ой  п роблем ы  м о л о д ы х  сем ей  города Р язани , п р и зн ан н ы х  в  устан овл ен н ом  п оряд ке нуж даю щ и м и ся в ул учш ен и и  ж или щ ны х

У С Л О В И Й

1. З ад ач а  1.
П ред оставл ен и е
м ол од ы м  сем ьям
соц и ал ьн ы х  в ы п л ат  на
п р и о б р етен и е  ж илья
и ли  строи тельство
и н д и ви д уал ьн ого
ж и л о го  дом а

К о л и ч ество  м олод ы х сем ей ,
у л у ч ш и в ш и х  ж и л и щ н ы е у сл о ви я  с

и сп о л ьзо в ан и ем  средств  соц и альн ы х
вы п л ат  н а  п ри об ретен и е  ж и л ья  или

с тр о и тел ь ств о  и нди ви д уал ьн ого  ж илого
дом а

сем ья

t

3 00 19 22 60 60 60 221 У п равлен и е
образован ия и
м олодеж ной

п олитики
адм ин и страци

и города
Рязани

(У О и М П )
К о л и ч ество  м о л о д ы х  сем ей , получи вш и х

д о п о л н и тел ьн ы е  со ц и ал ьн ы е вы платы
при  р о ж д ен и и  (у сы н о в л ен и и ) 1 ребен ка

сем ья

\

5 0 4 У О иМ П

2. З ад ач а  2.
С о зд ан и е  у сл ови й  для
п р и в л еч ен и я  м ол од ы м и
сем ья м и  соб ствен н ы х
средств , ф и н ан совы х
сред ств  б ан к о в  и др у ги х
о рган и зац и й ,
п ред оставляю щ и х
и п о теч н ы е  ж и л и щ н ы е
к ред и ты  и зай м ы  для
п ри об ретен и я  ж и л ья  или
стр о и тел ь ств а

К о л и ч ество  п ри влечен н ы х м олоды м и
сем ьям и  соб ствен н ы х  средств ,

ф и н ан со вы х  сред ств  бан ков  и д р у ги х
о р ган и зац и й , п редоставляю щ и х

и п отеч н ы е ж и л и ш н ы е креди ты  и зай м ы
для  п ри об ретен и я  ж илья или

стр о и тел ьств а  и н д и ви д уал ьн ого  ж и лого
д о м а

ты с. руб.

<

4 0  100 20  000 4 0  100 4 0  100 4 0  100 4 0  100 180 400 У О иМ П

*

j и нди ви д уал ьн о го
[ ж и лого  дом а

Базовое значение показателя рассчитано по результатам реализации муниципальной целевой программы «Молодой семье -  доступное
жилье» на 2006-2010 годы, утвержденной решением Рязанского городского Совета от 12.10.2006 № 689-111.

i ‘

X

П РИ Л О Ж Е Н И Е № 3
к постацовлению -администрации города Рязани

о-г £ ¥  к Ш М  2012 г. № 6 S W

6. Перечень мероприятий Программы

№  п / п Ц ель , зад ачи , м ероп ри яти я И сточники В сего О бъем  ф ин ан си рован и я  по годам  (ты с. руб .) С рок
И сполн итель

О ж и даем ы й
ф ин ан си рован и я (ты с. руб .) 2011 г. 2012  г. 2013  г. 2014  г. 2 0 1 5  г. и сполн ени я резул ьтат

Ц ель, i  о су д ар ств ен н ая  п о д д ер ж к а  р еш ен и я  ж и л и щ н ой  п робл ем ы  м олод ы х сем ей  города Р язан и , п ризн ан ны х в устан овл ен н ом  п оряд ке н уж д аю щ и м и ся  в улучш е
У С Л О В И Й

Н И И  ж и л и щ н ы х

З ад ач а  1. П р ед о ставл ен и е  м олоды м сем ьям  соц и альн ы х в ы а д а т  на п ри об ретен и е  ж илья и ли  стр о и тельств о  и нди ви д уал ьн ого  ж и л о го  дом а
1.1 С о п р о в о ж д ен и е  (вн есен и е

и зм ен ен и й  и д о п о л н ен и й )
н о р м ати в н о -п р аво в о й  базы
П рограм м ы

еж егодно У п равлен и е
образован ия и
м олодеж н ой

п олитики
адм ин и страци и
го р о д а  Рязани

(У О и М П )
1.2 П о д го то вк а  бю дж етн ы х

зая в о к  с ц елью  п ри влечен и я
ср ед ств  обл астн о го  и
ф ед ер ал ьн о го  б ю д ж ето в  на
р еал и зац и ю  П рограм м ы  на
со о тветств у ю щ и й
ф и н ан со вы й  год:
- о п р ед ел ен и е  об ъ ем а
средств , в ы д ел яем ы х  из
б ю д ж ета  го р о д а  Р язан и  на
р еал и зац и ю  м ероп ри яти й
П рограм м ы

л

Л

еж егодно У О иМ П О бесп ечен и е
б ю дж етной
п оддерж ки
участн и кам
П рограм м ы

1.3 С б о р  д ан н ы х  о  м олоды х
сем ьях , у ч ас тв у ю щ и х  в
П р о гр ам м е; ф орм и рован и е
сп и ск о в  м о л о д ы х  сем ей  для
у ч асти я  в П рограм м е

п остоян но У О иМ П О рган и зац и я
у ч ета  м олод ы х

сем ей ,
у ч аств у ю щ и х  в

П рограм м е
1.4 П ри зн ан и е  м о л о д ы х  сем ей

н уж д аю щ и м и ся  в  ул у ч ш ен и и
ж и л и щ н ы х  у сл о ви й  в
со о тветств и и  с
зак о н о д ател ь ство м

п остоян но О тд ел  по у ч ету  и
расп редел ен и ю

ж илья
адм ин и страци и
го р о д а  Рязани

В ы явл ен и е
чи сла м олоды х

сем ей ,
н уж д аю щ и хся  в

ул учш ен и и

№  n/п Ц ель, зад ачи , м ероприятия И сточн ики
ф ин ан си рован и я

В сего
(ты с. руб.)

О бъем  ф ин ан си рован и я  по годам  (гы с. руб.) С рок
И сполн итель

О ж идаем ы й
результат2011 г. 2012  г. 2013  г. 2014  г. 2015  г. исполнения

ж илищ ны х
услови й

1.5 П ред оставл ен и е  м олоды м
сем ьям :

1.5.1 - соц и ал ьн ы х  вы п л ат  на
оп лату  части  стои м ости
ж и л о го  п ом ещ ен и я  при  его
п р и о б р етен и и  или
строи тельстве ;

С редства
обл астн о го

бю д ж ета

35441 ,810 7763,883 9477 ,927 5600 6000 6600 еж егодно У О иМ П О казани е
ф инансовой

пом ощ и
м олоды м  сем ьям

в реш ен ии
ж илищ ной
проблемы

С ред ства
ф едерал ьн ого

бю дж ета

20468 ,098 431 1,833 5306,265 3500 3550 3800

С р ед ств а  бю дж ета
го р о д а  Рязани

17996 3200 3399 3599 3799 3999

1.5.2 - доп о л н и тел ьн ы х
со ц и ал ьн ы х  в ы п л ат  при
р ож д ен и и  (у сы н о в л ен и и ) 1
ребен ка;

С р ед ств а  бю дж ета
го р о д а  Рязани

4 0

1.6 П р о вед ен и е  м он и то р и н га
р еал и зац и и  П рограм м ы ,
п о д го то вк а  и н ф о р м ац и о н н о
ан ал и ти ч еск и х  и отчетн ы х
м атери ал ов

еж ем есячн о У О иМ П К онтроль и
осущ ествлени е

оценки
эф ф ективности

реали заци и
П рограм м ы

1.7 О б есп еч ен и е  освещ ени я
ц елей  и  зад ач  П рограм м ы  в
ср ед ств ах  м ассовой
и н ф орм ац и и

п остоян но У О иМ П С оздание
услови й  для

у части я  граж дан
в П рограм м е

1.8 О рган и зац и я
и н ф о р м ац и о н н о
р азъ ясн и тел ьн о й  работы
среди  н аселени я

\

постоян но У О иМ П П редоставлен и е
возм ож ности
для  участи я

граж дан  в
П рограм м е

И то го  по зад аче  1 73909 ,908 15275,716 18184,192 12700 13350 14400
~ г

С р ед ств а  бю дж ета
го р о д а  Рязани

18000 3200 3400 3600 3800 4000

Д р у ги е  и сточн ики : 55909,908 12075,716 14784,192 91 0 0 9550 10400

.Ns а  п

i
Ц ель, зад ачи , м ероприятия И сточники

ф и н ан си рован и я
В сего

(ты с. руб.)
О бъем  ф ин ан сировани я  по годам  (ты с. руб.) С рок

исполнения
И сполн итель

О ж идаем ы й
результат2011 г* 2012  г. 2013  г. 20 1 4  г. 20 1 5  г.

С редства
обл астн о го

б ю дж ета

35441 ,810 7763,883 9477.927 5600 6000 6600

С р ед ств а
ф ед ерал ьн ого

бю дж ета

20468,098 4311 ,833 5306,265 3500 3550 3800

З ад ача 2. С оздан и е  услови й  для  п ри влечен и я  м ол од ы м и  сем ьям и  собст
креди ты  и зай м ы  для  приоб

венны х средств , ф ин ан совы х  средств  банков и други х  о рган и зац и й , предо
ретен ия ж и л ья  или  строи тельства  и ндивидуального  ж и лого  дом а.

:тавляю щ и х ипоте чны е ж илищ ны е

2.1 П ри вл ечен и е вн ебю дж етн ы х
и сточн иков , в т.ч.
собствен н ы х  и  заем ны х
средств  м олод ы х сем ей  на
реали заци ю  П рограм м ы

С о б ств ен н ы е  и
заем н ы е  средства

м о л о д ы х  семей

180400 20000* 40100 40100 40100 40100 еж егодно У О иМ П О беспечение
внебю дж етной

поддерж ки
участн и ков
П рограм м ы

И того  по зад аче  2 С о б ств ен н ы е  и
заем н ы е  средства

м о л о д ы х  сем ей

180400 2 0 0 0 0 f 40100 4 0 )0 0 40100 40100

И того  по П рограм м е 254309 ,908 35275 ,716 58284,192 52800 53450 54500

С р ед ст в а  бю дж ета
го р о д а  Рязани

18 000 3200 3400 3600 3800 4000

Д р у ги е  и сточн ики : 236309 ,908 32075 ,716 54884,192 49200 49650 50500
С р ед ств а

об ластн ого
бю дж ета

35441 ,810 7763 ,883 9477 ,927 5600 6000 6600

С редства
ф едеральн ого

бю дж ета

20468,098 4311 ,833 5306,265 3500 3550 3800

С о б ств ен н ы е  и
заем н ы е  средства

м о л о д ы х  сем ей

180400 20000
>

40100 40100 40100 40100

Плановая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления составляет 100 %. Доля программных мероприятий от общего
числа мероприятий, которые представляют собой текущую деятельность управления образования и молодежной политики администрации города Рязани
составляет 70 %.

П РИ Л О Ж Е Н И Е  №  4
к постановлению  адм инистрации города Рязани

от '
*  \ 1 u u v u u  ж / и *

2012 г. №

7. Ресурсное обеспечение Программы

Основными источниками финансирования Программы являются:
средства бюджета города Рязани;
средства областного бюджета;
средства федерального бюджета;
средства банков и других организаций, предоставляющих молодым семьям

ипотечные жилищные кредиты и займы на приобретение жилья или строительство
индивидуального жилого дома;

средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости
приобретаемого жилья или строительство индивидуального жилого дома.

Общий объем финансирования Программы за период 2011 - 2015 годов составит
254 309,908 тыс. рублей, в том числе:

за счет бюджета города Рязани -  18 000 тыс. рублей;
за счет областного бюджета -  35 441,810 тыс. рублей;
за счет федерального бюджета -  20 468,098 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников (в т.ч, за счет собственных средств молодых

семей, финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные
жилищные кредиты и займы для приобретения жилья или строительства индивидуального
жилого дома) -  180 400 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования Программы
с разбивкой по годам реализации ,

»■ *4 * ^ А  '

Период
реализации
Программы

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
Бюджет
города
Рязани

Другие источники Всего
Средства

областного
бюджета

Средства
федерального

бюджета

Собственные
и заемные
средства
молодых

семей
2011 г. 3200 7763,883 4311,833 20000 35275,716
2012 г. 3400 9477,927 5306,265 40100 58284,192
2013 г. * 3600 5600 3500 40100 52800
2014 г. 3800 6000 3550 40100 53450
2015 г. 4000 6600 3800 40100 54500
Итого: 18000 35441,810 20468,098 180400 254309,908

Главным распорядителем бюджетных средств является управление образования и
молодежной политики администрации города Рязани.

Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер и
подлежат ежегодному уточнению при принятии бюджетов на очередной финансовый год
и плановый период.